РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

[image: image1.png]

 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

   ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАCЫ

ТӘТЕШ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

          422370 Тәтеш шәһәре, Малкин ур, 39

	тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.ru
ОКПО 78702080, ОГРН 1061672000026, ИНН/КПП 1638004985/163801001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                        КАРАР

      17.09.2019                                                                                         653

О проведении аукциона
        В соответствии со статьей 39.11, статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» Исполнительный комитет Тетюшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион на повышение стоимости права на заключение договоров аренды земельных участков, по результатам которого, определяется ежегодная арендная плата земельных участков, со следующими характеристиками:
	№

лота
	Наименование

объекта (категория земель, кадастровый номер)
	Площадь, кв. м
	Адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Татарстан

	Срок аренды
	Виды разрешенного использования
	Форма собственности
	Начальная цена предмета аукциона-размер арендной платы (стоимость за 1 год пользования) (руб.)
	Шаг аукциона

(руб.)

3%  начальной цены предмета аукциона
	Размер задатка (руб.)

100% начальной цены предмета аукциона

	1
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:000000:226
	2665000
	Тетюшский муниципальный район
	3 года
	Для сельскохозяйственного производства. Паевой фонд
	Муниципальная собственность
	232846,92
	6985,41
	232846,92

	2
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:320202:15
	50513
	Тетюшский муниципальный район, Большешемякинское сельское поселение
	3 года
	Для сельскохозяйственного производства
	Муниципальная собственность
	3616,73
	108,50
	3616,73

	3
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:120403:321
	229206
	Тетюшский муниципальный район, Федоровское сельское поселение
	3 года
	Для сельскохозяйственного производства
	Муниципальная собственность
	22508,03
	675,24
	22508,03

	4
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:120403:322
	168079
	Тетюшский муниципальный район, Федоровское сельское поселение
	3 года
	Для сельскохозяйственного производства
	Муниципальная собственность
	13883,33
	416,50
	13883,33

	5
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:120403:323
	617033
	Тетюшский муниципальный район, Федоровское сельское поселение
	3 года
	Для сельскохозяйственного производства
	Муниципальная собственность
	58494,73
	1754,84
	58494,73

	6
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:080306:157
	1697082
	Тетюшский муниципальный район, Нармонское сельское поселение
	3 года
	Для сельскохозяйственного производства
	Муниципальная собственность
	158168,04
	4745,04
	158168,04

	7
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:080306:162
	852918
	Тетюшский муниципальный район, Нармонское сельское поселение
	3 года
	Для сельскохозяйственного производства
	Муниципальная собственность
	74203,87
	2226,12
	74203,87

	8
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:100302:441
	2500
	Тетюшский муниципальный район, Монастырское сельское поселение
	3 года
	Сельскохозяйственное производство
	Государственная собственность на который не разграничена
	30940,13
	928,20
	30940,13

	9
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:000000:282
	147188
	Тетюшский муниципальный район, Монастырское сельское поселение,  за чертой

с. Монастырское
	3 года
	Для ведения крестьянского      (фермерского) хозяйства
	Государственная собственность на который не разграничена
	11039,11
	331,17
	11039,11

	10
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:120401:185
	151159
	Тетюшский муниципальный район, Федоровское сельское поселение
	3 года
	Для сельскохозяйственного производства
	Муниципальная собственность
	14239,18
	427,18
	14239,18

	11
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения,

кадастровый номер 16:38:090406:348
	87878
	Тетюшский муниципальный район, Федоровское сельское поселение
	3 года
	Для сельскохозяйственного производства
	Муниципальная собственность
	8471,44
	254,14
	8471,44

	12
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения,

кадастровый номер 16:38:160506:76
	117335
	Тетюшский муниципальный район, Киртелинское сельское поселение
	3 года
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность на который не разграничена
	9433,73
	283,01
	9433,73

	13
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения,

кадастровый номер 16:38:030602:500
	16511
	Тетюшский муниципальный район, Монастырское сельское поселение
	3 года
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность на который не разграничена
	749,60
	22,49
	749,60

	14
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения,

кадастровый номер 16:38:330401:467
	1204
	Тетюшский муниципальный район, Урюмское сельское поселение
	3 года
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность на который не разграничена
	107
	3,21
	107

	15
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения,

кадастровый номер 16:38:330402:218
	161
	Тетюшский муниципальный район, Урюмское сельское поселение
	3 года
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность на который не разграничена
	107
	3,21
	107

	16
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения,

кадастровый номер 16:38:000000:116
	488781
	Тетюшский муниципальный район, в границах муниципального образования " город Тетюши"
	10 лет
	Для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства
	Государственная собственность на который не разграничена
	41979,65
	1259,39
	41979,65

	17
	Земельный участок, относящийся к землям населенных пунктов, кадастровый номер                                16:38:010505:3
	1199
	Тетюшский муниципальный район,
г. Тетюши,
ул. Ленина, д. 3
	20 лет
	Для индивидуального жилищного строительства
	Государственная собственность на который не разграничена
	3572,90
	107,19
	3572,90

	18
	Земельный участок, относящийся к землям населенных пунктов, кадастровый номер                                16:38:011701:98
	91
	Тетюшский муниципальный район,
  г. Тетюши,      ул. Вахитова,    д. 107А
	3 года
	Объекты гаражного назначения
	Государственная собственность на который не разграничена
	50595,64
	1517,87
	50595,64

	19
	Земельный участок, относящийся к землям населенных пунктов, кадастровый номер                                16:38:011101:113
	7565
	Тетюшский муниципальный район, МО
«г. Тетюши»,
г. Тетюши,
ул. Проектная, з/у 51
	3 года
	Объекты придорожного сервиса
	Государственная собственность на который не разграничена
	436300
	13089
	436300

	20
	Земельный участок, относящийся к землям населенных пунктов, кадастровый номер                                16:38:010302:136

	1200
	Тетюшский муниципальный район,
 г. Тетюши,
ул. Ханжина,
 д. 73
	20 лет
	Индивидуальное жилищное строительство
	Государственная собственность на который не разграничена
	3049,74
	91,49
	3049,74

	21
	Земельный участок, относящийся к землям населенных пунктов, кадастровый номер                                16:38:010703:100
	1200
	Тетюшский муниципальный район,
 г. Тетюши,
ул. Лермонтова, д. 77Г
	20 лет
	Индивидуальное жилищное строительство
	Государственная собственность на который не разграничена
	3683,16
	110,49
	3683,16

	22
	Земельный участок, относящийся к землям населенных пунктов, кадастровый номер                                16:38:180101:259

	2208
	Тетюшский муниципальный район, Кильдюшевское сельское поселение,
с. Кильдюшево, ул. Комарова,
д. 3
	20 лет
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	Государственная собственность на который не разграничена
	2432,33
	72,97
	2432,33

	23
	Земельный участок, относящийся к землям населенных пунктов, кадастровый номер                                16:38:300101:200

	225
	Тетюшский муниципальный район, Бессоновское сельское поселение,
с. Верхние Тарханы,
 ул. Ленина, участок 15
	3 года
	Обслуживание жилой застройки
	Государственная собственность на который не разграничена
	187,08
	5,61
	187,08

	24
	Земельный участок, относящийся к землям населенных пунктов, кадастровый номер                                16:38:011701:86

	806
	Тетюшский муниципальный район,                           г. Тетюши,                       Проезд Газовиков, д. 1Б
	20 лет
	Для индивидуального жилищного строительства
	Государственная собственность на который не разграничена
	2067,99
	62,04
	2067,99

	25
	Земельный участок, относящийся к землям населенных пунктов, кадастровый номер                                16:38:240101:335

	1500
	Тетюшский муниципальный район, Большеатрясское сельское поселение,
с. Малые Атряси,
ул. Тукая, участок 23А
	20 лет
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	Государственная собственность на который не разграничена
	1291,73
	38,75
	1291,73

	26
	Земельный участок, относящийся к землям населенных пунктов, кадастровый номер                                16:38:011512:86

	1178
	Тетюшский муниципальный район, МО «г. Тетюши»,

г. Тетюши,

ул. 50 лет Октября, д. 22
	20 лет
	Для индивидуального жилищного строительства
	Государственная собственность на который не разграничена
	3409,25
	102,28
	3409,25

	27
	Земельный участок, относящийся к землям населенных пунктов, кадастровый номер                                16:38:250101:503

	848
	Тетюшский муниципальный район, Алабердинское сельское поселение,

с. Алабердино, ул. Парижской Коммуны, д. 38А
	49 лет
	Садоводство
	Государственная собственность на который не разграничена
	743,48
	22,30
	743,48

	28
	Земельный участок, относящийся к землям населенных пунктов, кадастровый номер                                16:38:010202:51

	1200
	Тетюшский муниципальный район,
г. Тетюши,

ул. Базовая,

д. 30А
	3 года
	Садоводство
	Государственная собственность на который не разграничена
	2421,72
	72,65
	2421,72

	29
	Земельный участок, относящийся к землям населенных пунктов, кадастровый номер                                16:38:260101:77

	2527
	Тетюшский муниципальный район, Кляшевское сельское поселение,

с. Тоншерма,

ул. Ленина,

 115
	20 лет
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	Государственная собственность на который не разграничена
	2175,37
	65,26
	2175,37

	30
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:000000:164

	901230
	Тетюшский муниципальный район, Кошки-Новотимбаевское сельское поселение
	10 лет
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность на который не разграничена
	93337,51
	2800,13
	93337,51

	31
	Земельный участок, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:160505:267

	51216
	Тетюшский муниципальный район, Киртелинское сельское поселение
	5 лет
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность на который не разграничена
	17214
	516,42
	17214

2.  Утвердить аукционную комиссию, согласно приложению № 1.
3. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков (ежегодный размер арендной платы) в размере 2 % кадастровой стоимости (для Лотов №1, №2, №3, № 4, № 5, №6, №7,  №9, № 10, № 11, № 12, № 13, № 14, №15, № 16, №30), в размере 1,5 % кадастровой стоимости (для лота № 8, №17, №20, №21, №22, №23, № 24, № 25, № 26, № 27,                  №28, №29), в размере 70% кадастровой стоимости (для лота №18),  по результатам рыночной оценки (для лотов №19, №31);
4. Установить «шаг аукциона» в размере 3% начальной цены предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы);
5. Установить величину задатка для участия в аукционе в размере 100% начальной цены предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы);
6. Аукционной комиссии провести аукцион в соответствии с действующим законодательством.

7. Муниципальному казенному учреждению «Палата имущественных и земельных отношений Тетюшского муниципального района Республики Татарстан»  обеспечить размещение информационного сообщения о проведении, итогах аукциона и проект договора аренды на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу torgi.gov.ru, на сайте Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по адресу: tetushi.tatarstan.ru, а также в газетах «Авангард» и «Татеш таннары».
8.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района                                              А.Б. Семенычев
Приложение к Постановлению

Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

от 17.09. 2019 № 653   «О проведении аукциона»

Аукционная комиссия
	Гасимова Юлия Геннадьевна
	Начальник отдела социально-экономического и территориального развития Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района, председатель комиссии;

	Храменкова Мария Дмитриевна
	Председатель Палаты имущественных и земельных отношений Тетюшского муниципального района, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Тайманова Наталья Вячеславовна
	Ведущий специалист Палаты имущественных и земельных отношений Тетюшского муниципального района, секретарь комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии

	Новикова Светлана Владимировна
	Главный специалист сектора организационной работы Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района;

	Ахметшин Айрат Фаритович
	Заместитель председателя Палаты имущественных и земельных отношений

Тетюшского муниципального района                          (по согласованию).